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Anotace

Tato práce se zabývá rekonstrukcí silnice III/3195 v úseku od obce Kameničná až ke konci obce

Slatina nad Zdobnicí a převážnou část úseku tvoří průtah touto obcí. Součástí práce jsou výsledky

provedeného dopravního průzkumu, z něhož projektová dokumentace vychází. Je navržena

úprava dopravně nejvýznamnějších křižovatek, dopravní zklidnění centrální části obce Slatina

nad Zdobnicí, úprava autobusových zastávek, stávajícího odvodnění, bezpečnostních zařízení a

navrženo jednotné příčné uspořádání.

Klíčová slova

Rekonstrukce, průtah, Slatina nad Zdobnicí, dopravní průzkum, dopravní zklidnění, autobusové

zastávky
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Abstract

This thesis deals with the reconstruction of road III/3195 in section from village Kameničná to

the end of village Slatina nad Zdobnicí. The major part of this section is through road of this

village. Thesis contains results of traffic survey, on which the work is based. In the

documentation is designed adjustment of the most important junctions, traffic calming of the

central part Slatina nad Zdobnicí, adjustment bus stops, drainage, safety devices and is also

designed uniform transverse arrangement.

Key words

Reconstruction, through road, Slatina nad Zdobnicí, traffic survey, traffic calming, bus stops
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A Průvodní a technická zpráva

A.1 Identifikační údaje

A.1.1 Údaje o stavbě

a) Název stavby Rekonstrukce silnice III/3195 – Slatina nad
Zdobnicí

b) Místo stavby

Kraj: Královehradecký, Pardubický

Okres: Rychnov nad Kněžnou, Ústí nad Orlicí

Katastrální území: Slatina nad Zdobnicí, Kameničná

Místo stavby: Slatina nad Zdobnicí, Kameničná

c) Předmět dokumentace

Novostavba nebo změna dokončené st.: Rekonstrukci stávajícího stavu.

Trvalá nebo dočasná: Po dokončení se bude jednat o trvalou stavbu.

Účel užívání stavby: Stavba plní převážně dopravní funkci.

d) Stupeň dokumentace: DUR

A.1.2 Údaje o žadateli

Stavebník: Královehradecký kraj
Pivovarské náměstí 1245
500 03, Hradec Králové
IČ: 708 89 546
DIČ: CZ70889546

Zastoupený: SÚS Královehradeckého kraje a. s.,
Kutnohorská 59,
500 04 Hradec Králové
IČ: 708 89 546

A.1.3 Údaje o zpracovateli dokumentace

Zpracovatel dokumentace: Bc. Josef Prášek

Zodpovědný projektant: doc. Ing. Ludvík Vébr, CSc.
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A.2 Seznam vstupních podkladů

Zde je uveden seznam všech podkladů a průzkumů včetně organizací od kterých byly opatřeny

a byly použity pro zpracování dokumentace pro územní rozhodnutí:

• Zadání diplomové práce – katedra silničních staveb, fakulta stavební, ČVUT v Praze

• Katastrální mapy a informace o parcelách katastru nemovitostí – Český úřad zeměměřičský

a katastrální

• Mapy 1:10 000

• Zaměření stávajícího stavu mobilním mapovacím systémem km 0,000 – km 4,030 –

GEOVAP, spol. s r.o.

• Geodetické zaměření stávajícího stavu km 4,030 – km 4,811 – Vladislav Janů – geodetické

práce

• Diagnostika vozovky – CONSULTEST s.r.o.

• Projektová dokumentace mostu ev. č. 3195-2 ve stupni DUR – Ing. Ivan Šír – projektování

dopravních staveb s.r.o.

• Orientační údaje o průběhu inženýrských sítí v místě stavby

• Místní šetření

• Dopravní průzkum

• Platné zákony, vyhlášky, předpisy, normy a vzorové listy

A.2.1 Geodetické podklady pro projekt

Zaměření stávajícího stavu bylo rozděleno do dvou úseků a bylo provedeno dvěma různými

metodami.

Úsek ve staničení 4,030 – 4,811 byl zaměřen obvyklým geodetickým způsobem pomocí totální

stanice, z níž byla poté vytvořena mapa zaměřené situace ve 3D v měřítku 1:500.

Úsek ve staničení 0,000 – 4,030 byl zaměřen pomocí mobilního laserového mapovacího systému

LYNX M1 – tzv. laserscan. Zaměření probíhá z jedoucího vozidla, které laserovými paprsky

z několika snímačů snímá mračna bodů za pomoci globálního družicového polohového systému,

který snímá trajektorii vozidla. Tato trajektorie je poté ještě zpětně pomocí korekcí upřesněna

podle dat z nejbližší referenční statické základny systému GNSS. Tato data jsou poté pomocí

softwaru převedena do výsledného souřadnicového systému S-JTSK a Bpv ve formě digitálního

modelu terénu. Výsledkem je vytvoření podrobné vektorové 3D kresby, jejíž součástí je osa

Rekonstrukce silnice III/3195 – Slatina nad Zdobnicí

ČVUT v Praze, fakulta stavební, K136 – Katedra silničních staveb

11

komunikace, kraje zpevněné plochy atd.

Pro projektovou dokumentaci byl tedy použit tento výkresový podklad a dále bylo možné využít

mračna bodů pro definování detailní prostorové polohy terénu.

Obrázek 2.1 – Výstup mobilního mapovacího systému ve formě mračen bodů, pohled na

křižovatku č.2

A.2.2 Dopravní průzkum

Součástí diplomové práce byl dopravní průzkum, jež tvoří samostatnou přílohu D. Průzkum

spočíval ve zjištění maximálních hodinových intenzit na dvou dopravně nejdůležitějších

křižovatkách a denních intenzit těžkých nákladních vozidel.

A.2.2.1 Křižovatka č.1

Křižovatka označená v projektu jako č.1 se nachází na začátku řešeného úseku silnice III/3195 a

jde o křižovatku, kde se silnice III/3195 stykově napojuje na silnici II/310. Silnice II. třídy je silnice

hlavní a silnice III/3195 se do ní připojuje jako silnice vedlejší s dopravní značkou P4 – Dej

přednost v jízdě.

Z dopravního průzkumu bylo zjištěno, že nejvyšší intenzity jsou na silnici II. třídy v přímém směru

a to 49 voz/h ve směru z Kameničné do Rokytnice v Orlických horách, respektive 50 voz/h

v opačném směru. Maximální hodinová intenzita proudu č.7 pro odbočení z hlavní směrem na

Slatinu nad Zdobnicí byla 25 vozidel za hodinu. Nejpodřadnější dopravní proud č.4, odbočení

z vedlejší komunikace vlevo, dosahoval intenzity pouze 12 voz/h. U proudu č.6 byla zjištěna

téměř trojnásobná hodnota oproti proudu č.4 a to 32 vozidel za hodinu.

V rámci průzkumu bylo vytvořeno kapacitní posouzení této křižovatky pro proudy č.4 a č.6 na
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společném pruhu a křižovatka vyhověla na úroveň kvality dopravy stupně A. Nejmenší rezervu

kapacity s hodnotou 754 voz/h měl proud č.7 – odbočení z hlavní komunikace vlevo. Střední

doba zdržení byla tedy u všech dopravních proudů rovna 0.

Křižovatka tedy kapacitně vyhoví, proto bude její dopravní řešení zachováno.

A.2.2.2 Křižovatka č.2

Jedná se o stykovou křižovatku řešené silnice III/3195, do níž je zaústěna jako vedlejší

komunikace silnice III/3128, která je opatřena na vjezdu do křižovatky dopravní značkou P4 –

Dej přednost v jízdě. Z druhé strany je do křižovatky zaústěna ještě účelová jednopruhová

komunikace. Ta slouží ale pouze k dopravnímu napojení dvou přilehlých objektů.

Z průzkumu je patrné, že nejsilnějšími dopravními proudy jsou proudy č.2, č.6 a č.8 s intenzitami

35, 29 a 31 vozidel za hodinu. O něco méně významný je dopravní proud č.7 z Kameničné do

Rybné nad Zdobnicí. Nejnižší intenzity byly zaznamenány u proudů č.3 a č.6 a to 9, respektive 5

voz/h. Z těchto hodnot lze spatřit minimální využití dopravního spojení Rybné nad Zdobnicí a

Javornice. Účelová komunikace, jež je také připojena do křižovatky nebyla v době průzkumu

vůbec využita, a proto nebyla uvažována ani ve výpočtu kapacity křižovatky.

Kapacitní posouzení stávající křižovatky bylo také uvažováno s proudy 4 a 6 na společném pruhu.

Nejnižší rezervu kapacity měl dopravní proud č.7 a to 837 vozidel za hodinu. Kapacitně tedy

křižovatka vyhoví na ÚKD stupně A.

Z výsledků a vytvořeného pentlogramu je zřejmé, že v této křižovatce není pouze jeden


[…]


z Kameničné vlevo (7)

z Kameničné přímo (8)

Levé odbočení z hlavní - 7

Pravé odbočení z vedlejší - 6

Levé odbočení z vedlejší - 4

Číslo dopravního proudu i

Padesátirázová intenzita

[voz/h]
Směr

adtemp11
Psací stroj
7
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tg [s]

4,87

5,46

6,74

Následný časový odstup

tf [s]

2,6

3,1

3,5

Základní kapacita Gn

Proud i Kapacita Gi [voz/h]

G4 1256

G6 1058

G7 784

Určení kapacity Ci

p0,7 0,9545

Proud i Kapacita Ci [voz/h]

C2 1 800

C3 1 800

C4 1 199

C6 1 058

C7 784

C8 1 800

Proudy 4 a 6 na společném pruhu

C4+6 1317

Střední doba zrdžení a ÚKD

Proud i Rezerva Rezi [voz/h] Střední doba zdržení tw [s] ÚKD

2 1 727 0 A

3 1 775 0 A

4 1 187 0 A

6 1 021 0 A

7 754 0 A

8 1 737 0 A

=> Křižovatka kapacitně vyhoví pří proudech 4 a 6 na společném pruhu na ÚKD A

Levé odbočení z vedlejší - 4

Číslo dopravního proudu i

Levé odbočení z hlavní - 7

Pravé odbočení z vedlejší - 6

Levé odbočení z vedlejší - 4

Číslo dopravního proudu i

Levé odbočení z hlavní - 7

Pravé odbočení z vedlejší - 6

adtemp11
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8
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C.4.2 - Kapacitní posouzení křižovatky silnic II/3195 a III/3128

Intenzita OA [voz/h] Intenzita NA [voz/h]

32 3

7 2

4 1

26 3

18 1

23 8

2 40

3 10

4 6

6 33

7 21

8 35

Intenzity se zohledněním skladby proudu

Směr Intenzita [voz/h]

2 41

3 11

4 6

6 34

7 22

8 40

Intenzity s koeficientem vývoje dopravy (1,17)

Směr Intenzita [voz/h]

2 48

3 13

4 7

6 40

7 26

8 46

Rozhodující intenzity nadřazených proudů IH

IHi [voz/h]

61

55

127

Kritický časový odstup

Směr

z Javornice přímo (2)

z Javornice přímo (3)

z Rybné n.Z. vlevo (4)

z Rybné n.Z. vpravo (6)

z Kameničné vlevo (7)

Padesátirázová intenzita

[voz/h]
Směr

z Kameničné přímo (8)

Číslo dopravního proudu i

Levé odbočení z hlavní - 7

Pravé odbočení z vedlejší - 6

Levé odbočení z vedlejší - 4

adtemp11
Psací stroj
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tg [s]

4,87

5,46

6,74

Následný časový odstup

tf [s]

2,6

3,1

3,5

Základní kapacita Gn

Proud i Kapacita Gi [voz/h]

G4 1303

G6 1094

G7 863

Určení kapacity Ci

p0,7 0,9701

Proud i Kapacita Ci [voz/h]

C2 1 800

C3 1 800

C4 1 264

C6 1 094

C7 863

C8 1 800

Proudy 4 a 6 na společném pruhu (lu = 9m)

C4+6 1286

Střední doba zrdžení a ÚKD

Proud i Rezerva Rezi [voz/h] Střední doba zdržení tw [s] ÚKD

2 1 752 0 A

3 1 787 0 A

4 1257 0 A

6 1246 0 A

7 837 0 A

8 1 754 0 A

=> Křižovatka kapacitně vyhoví pří proudech 4 a 6 na společném pruhu na ÚKD A

Levé odbočení z vedlejší - 4

Levé odbočení z hlavní - 7

Pravé odbočení z vedlejší - 6

Levé odbočení z vedlejší - 4

Číslo dopravního proudu i

Levé odbočení z hlavní - 7

Pravé odbočení z vedlejší - 6

Číslo dopravního proudu i

adtemp11
Psací stroj
10

C.5 - Stanovení denních intenzit pro určení TNVk

Denní variace v běžný pracovní den, podzimní

Hodina
Denní variace

N

Denní variace

A
N1 N2 PN2 N3 PN3 NS A PA

0-1 0,28 0,95 0 0 0 0 0 0 0 0

1-2 0,28 0,87 0 0 0 0 0 0 0 0

2-3 0,35 0,97 0 0 0 0 0 0 0 0

3-4 0,65 1,35 0 1 0 0 0 0 1 0

4-5 1,55 2,27 1 1 0 0 0 0 1 0

5-6 3,67 3,68 2 4 0 0 0 0 2 0

6-7 6,30 4,97 4 6 0 0 0 0 2 0

7-8 7,84 5,88 5 8 0 0 0 0 3 0

8-9 8,27 6,46 5 8 0 0 0 0 3 0

9-10 8,16 6,76 5 8 0 0 0 0 3 0

10-11 8,10 7,00 5 8 0 0 0 0 3 0

11-12 7,78 7,04 5 8 0 0 0 0 3 0

12-13 7,65 6,93 5 7 0 0 0 0 3 0

13-14 7,66 6,86 5 7 0 0 0 0 3 0

14-15 7,45 6,82 5 7 0 0 0 0 3 0

15-16 6,72 6,32 4 7 0 0 0 0 3 0

16-17 5,33 5,62 3 5 0 0 0 0 3 0

17-18 4,03 4,91 2 4 0 0 0 0 2 0

18-19 2,84 4,00 2 3 0 0 0 0 2 0

19-20 2,01 3,21 1 2 0 0 0 0 1 0

20-21 1,24 2,32 1 1 0 0 0 0 1 0

21-22 0,82 1,87 0 1 0 0 0 0 1 0

22-23 0,68 1,50 0 1 0 0 0 0 1 0

23-24 0,34 1,44 0 0 0 0 0 0 1 0

100,0 100,0 60 97 0 0 0 0 46 0
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