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POSUDEK OPONENTA

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Rekonstrukce silnice III/3195 - Slatina nad Zdobnicí
Jméno autora: Bc. Josef Prášek
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra silničních staveb
Oponent práce: Ing. Miloš Němec
Pracoviště oponenta práce: ADVISIA s.r.o., Pernerova 659/31a, Praha 8

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání náročnější
Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.
U rekonstrukcí tohoto typu vstupuje do návrhu směrového a výškového řešení mnoho faktorů a je téměř nemožné dodržet
všechny požadované normové parametry

Splnění zadání splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a
případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

Posuzovaná práce splňuje zadání. Vypracování pouze jedné varianty dokumentace je řádně zdůvodněno a tato varianta je
zpracována v podrobnosti převyšující požadavky na dokumentaci ve stupni DUR.

Zvolený postup řešení správný
Posuďte, zda student zvolil správný postup nebo metody řešení.

Zvolený postup řešení odpovídá zvyklostem a z mého pohledu je správný.

Odborná úroveň B - velmi dobře
Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a
dat získaných z praxe.
Práce plně využívá získané podklady a je na velmi dobré odborné úrovni.

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce B - velmi dobře
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.
Práce je zpracována přehledně, bez zbytečných citací a jazyková úroveň je na dobré úrovni.

Výběr zdrojů, korektnost citací A - výborně
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte
výběr pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně
odlišeny od vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu
s citačními zvyklostmi a normami.
Student se aktivně podílel na získávání podkladů (dopravní průzkum) a v závěrečné práci využil veškeré aktuální předpisy.
Citace jsou v souladu se zvyklostmi.

Další komentáře a hodnocení
Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a
funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod.
Grafické zpracování závěrečné práce je na velmi dobré úrovni. Drobný formální chyby se vyskytují pouze v části A.4.3.5.. Ve
zdůvodňování úpravy katalogové vozovky jsou chybně uváděny tloušťky asfaltových vrstev. Stavba mohla být členěna na
objekty.

2/2

POSUDEK OPONENTA

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uveďte případné otázky, které by
měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí.

Předložená závěrečná práce splňuje zadání. Podařilo se komplexně zpracovat projekt rekonstrukce komunikace
relativně dlouhého úseku ve stísněných místních podmínkách, včetně návrhu dvou křižovatek, chodníků a
autobusových zastávek. Pro požadovaný stupeň dokumentace je podrobnost zpracování některých příloh
nadprůměrná.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm B - velmi dobře.

Datum: 29.1.2019 Podpis: